
ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΠΑΡΟΧΉΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΏΝ ΣΥΜΒΟΥΛΏΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΏΝ ΣΕ 
ΘΈΜΑΤΑ ΔΙΑΧΕΊΡΙΣΗΣ
ΕΠΙΛΟΓΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
(ΡΜΟ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ"

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς - Αλλαγή

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ
Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο αρχής της κεντρικής κυβέρνησης
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: ΕΠΙΛΟΓΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ (ΡΜΟ) ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ"
Περιγραφή: Το αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών από εξειδικευμένη εταιρεία 
συμβούλων, με σκοπό την προετοιμασία ενός μηχανισμού διοίκησης, παρακολούθησης και περιοδικών αναφορών 
(reporting) για το Έργο Ενίσχυσης της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Τάξης. Στο πλαίσιο αυτό ο Σύμβουλος θα 
παρακολουθεί την πορεία υλοποίησης των Δράσεων, θα εντοπίζει εγκαίρως τυχόν αποκλίσεις από τον αρχικό 
σχεδιασμό, κινδύνους που ενδέχεται να επηρεάσουν την επίτευξη των οροσήμων ή/και την ομαλή ολοκλήρωση 
των Δράσεων και θα προτείνει μέτρα αντιμετώπισής τους και μέτρα συμμόρφωσης με τις οδηγίες και υποδείξεις 
των αρμόδιων αρχών διαχείρισης. Επιπλέον, θα αναπτύσσει σχετικές αναφορές και, εν γένει, θα προβαίνει σε κάθε 
απαραίτητη ενέργεια ενημέρωσης με στόχο τη διασφάλιση της απρόσκοπτης υλοποίησης των εν λόγω Έργων (φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο). Παράλληλα, ο ανάδοχος θα υποστηρίζει την ωρίμανση των έργων και θα παρέχει τεχνικές 
και νομικές υπηρεσίες, όπου απαιτούνται για την ανάθεση ή/ και υλοποίηση των Έργων.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 0f463ec0-674d-42b7-8e9d-444186622274
Εσωτερικό αναγνωριστικό: ΡΜΟ - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: 
Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: 

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79410000 Υπηρεσίες παροχής επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε θέματα 
διαχείρισης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79100000 Νομικές υπηρεσίες
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72224000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης έργων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79411000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης

2.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα

https://ted.europa.eu/TED Page 1/6

https://ted.europa.eu/TED


2.1.3 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 757 178,9 Ευρώ

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

5 Παρτίδα

5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT-0001
Τίτλος: ΕΠΙΛΟΓΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ THN «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ (PMO) ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ»
Περιγραφή: Το αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών από εξειδικευμένη εταιρεία 
συμβούλων, με σκοπό την προετοιμασία ενός μηχανισμού διοίκησης, παρακολούθησης και περιοδικών αναφορών 
(reporting) για το έργο ενίσχυσης της γενικής γραμματείας δημόσιας τάξης. Στο πλαίσιο αυτό ο Σύμβουλος θα 
παρακολουθεί την πορεία υλοποίησης των Δράσεων, θα εντοπίζει εγκαίρως τυχόν αποκλίσεις από τον αρχικό 
σχεδιασμό, κινδύνους που ενδέχεται να επηρεάσουν την επίτευξη των οροσήμων ή/και την ομαλή ολοκλήρωση 
των Δράσεων και θα προτείνει μέτρα αντιμετώπισής τους και μέτρα συμμόρφωσης με τις οδηγίες και υποδείξεις 
των αρμόδιων αρχών διαχείρισης. Επιπλέον, θα αναπτύσσει σχετικές αναφορές και, εν γένει, θα προβαίνει σε κάθε 
απαραίτητη ενέργεια ενημέρωσης με στόχο τη διασφάλιση της απρόσκοπτης υλοποίησης των εν λόγω Έργων (φυσικό 
και οικονομικό αντικείμενο). Παράλληλα, ο ανάδοχος θα υποστηρίζει την ωρίμανση των έργων και θα παρέχει τεχνικές 
και νομικές υπηρεσίες, όπου απαιτούνται για την ανάθεση ή/ και υλοποίηση των Έργων
Εσωτερικό αναγνωριστικό: PMO - Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 79400000 Υπηρεσίες παροχής γενικών επιχειρηματικών συμβουλών και συμβουλών σε 
θέματα διαχείρισης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79411000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα γενικής διαχείρισης
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 72224000 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών σε θέματα διαχείρισης έργων
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 79100000 Νομικές υπηρεσίες
Επιλογές:

Περιγραφή των επιλογών: Tο Ταμείο διατηρεί δικαίωμα παράτασης της σύμβασης, έως την ολοκλήρωση των 
αιτούμενων υπηρεσιών προς το σκοπό της υλοποίησης του Έργου, που δεν υπερβαίνει τους επιπλέον δώδεκα 
(12) μήνες, δίχως αύξηση του συνολικού οικονομικού συμβατικού αντικειμένου, το οποίο δύναται να ενεργοποιηθεί, 
σε κάθε περίπτωση, εντός της διάρκειας της Σύμβασης.

5.1.2 Τόπος εκτέλεσης
Χώρα: Ελλάδα
Οπουδήποτε στη συγκεκριμένη χώρα
Πρόσθετες πληροφορίες: 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 9 757 178,9 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες

https://ted.europa.eu/TED Page 2/6

https://ted.europa.eu/TED


Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Πρόσθετες πληροφορίες: Ο συνολικός Προϋπολογισμός (μη συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης) 
ανέρχεται στο ποσόν των έξι εκατομμυρίων πεντακοσίων τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα πέντε Ευρώ και 
ενενήντα τριών λεπτών (6.504.785,93€) μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και οκτώ εκατομμυρίων εξήντα πέντε 
χιλιάδων ενιακοσίων τριάντα τεσσάρων Ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (8.065.934,55€) συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ, του ΦΠΑ ανερχομένου σήμερα σε 24%. Το Ταμείο διατηρεί το δικαίωμα (δικαίωμα προαίρεσης), όπως, 
για τη διασφάλιση των στόχων της Δράσης, επαυξήσει το αντικείμενο της Σύμβασης έως ποσοστού πενήντα τοις 
εκατό (50%) της εκτιμώμενης αξίας της Σύμβασης, ήτοι έως του ποσού των τριών εκατομμυρίων διακοσίων πενήντα 
δύο χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα δύο Ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών (3.252.392,97) μη συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και τεσσάρων εκατομμυρίων τριάντα δύο χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα τεσσάρων Ευρώ και πενήντα πέντε 
λεπτών (4.032.967,28€), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για αντίστοιχες υπηρεσίες γραφείου διοίκησης έργου 
και τεχνικού και νομικού συμβούλου υπό την προϋπόθεση εξασφάλισης της χρηματοδότησης για τα εν λόγω έργα. 
Το δικαίωμα αυτό δύναται να ασκηθεί κατά την απόλυτη και αδέσμευτη κρίση του Ταμείου σε κάθε περίπτωση είτε 
εντός της αρχικής διάρκειας της Σύμβασης είτε κατά τη διάρκεια της 12μηνης παράτασης αυτής και για διάστημα έως 
και επιπλέον είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από τη διάρκεια της σύμβασης, όπως αυτή καθορίζεται σύμφωνα με την 
παρ. 2.4 του τεύχους διακήρυξης. Συνολικός Προϋπολογισμός (μη συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης) 
6.504.785,93€ πλέον ΦΠΑ. Συνολικός Προϋπολογισμός (συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος προαίρεσης) 
9.757.178,90€ πλέον ΦΠΑ. Η διάρκεια της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της, έως την 31.12.2027

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Ποιότητα
Ονομασία: 
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής (αναλογία βαρύτητας 80-20)

Κριτήριο:
Είδος: Τιμή
Ονομασία: 
Περιγραφή: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής (αναλογία βαρύτητας 80-20)

Περιγραφή της μεθόδου που πρέπει να χρησιμοποιείται εάν η στάθμιση δεν μπορεί να εκφραστεί με κριτήρια: 
Αιτιολόγηση της μη αναγραφής της στάθμισης των κριτηρίων ανάθεσης: 

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 18/09/2024 23:59 +03:00
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://hradf.com/prokirixeis-proskliseis

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Δεν επιτρέπεται
Λόγοι για τους οποίους δεν είναι δυνατή η ηλεκτρονική υποβολή: Εργαλεία, συσκευές ή μορφότυποι αρχείων που 
δεν είναι γενικά διαθέσιμα
Περιγραφή: tender@hraf.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στον Διαγωνισμό πρέπει να κατατεθεί από κάθε 
διαγωνιζόμενο εγγύηση συμμετοχής υπό τη μορφή Εγγυητικής Επιστολής Συμμετοχής, σύμφωνα με το υπόδειγμα 
του Ταμείου του Τεύχους 2 «Υποδείγματα» - Υπόδειγμα 4, το ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσόν των εκατόν 

https://ted.europa.eu/TED Page 3/6

https://hradf.com/prokirixeis-proskliseis
mailto:tender@hraf.gr
https://ted.europa.eu/TED


τριάντα χιλιάδων ενενήντα πέντε Ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών (130.095,72€), το οποίο αντιστοιχεί σε δύο τοις 
εκατό (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της δημοπρατούμενης σύμβασης χωρίς ΦΠΑ και μη συμπεριλαμβανομένου 
του δικαιώματος προαίρεσης
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 07/10/2024 15:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνας

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 08/10/2024 11:00 +03:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Δεν επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: όχι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο:

Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) - πρώην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (ΑΕΠΠ)
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΑΔΗΣΥ) - πρώην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ)

8 Οργανισμοί

8.1 ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΕ
Αριθμός καταχώρισης: 1024.Ε00876.0001
Τμήμα: Μονάδα Συμβάσεων Στρατηγικής Σημασίας
Ταχυδρομική διεύθυνση: Καραγιώργη Σερβίας 6  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10562
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΧΡΥΣΑ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
Email: tender@hraf.gr
Τηλέφωνο: 21032274400
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://hradf.com/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://hradf.com/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής

8.1 ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) - πρώην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (ΑΕΠΠ)
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001

https://ted.europa.eu/TED Page 4/6

mailto:tender@hraf.gr
https://hradf.com/
https://hradf.com/
https://ted.europa.eu/TED


Ταχυδρομική διεύθυνση: Δώρου 7-9  
Πόλη: Αθήνα
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: proedros@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +30 213214216
Φαξ: +30 2132141229
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

10 Αλλαγή

Η έκδοση της προηγούμενης προκήρυξης πρέπει να τροποποιηθεί: 504295-2024
Κύριος λόγος της αλλαγής: Ενημερωμένες πληροφορίες

10.1 Αλλαγή
Αναγνωριστικό τμήματος: GLO-0001
Περιγραφή των αλλαγών: 1. Η περίπτωση Δ του άρθρου 17Α της Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών (ΠΥΠ) 
τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: «Δ Υποομάδα νομικής υποστήριξης (δύο (2) μέλη) : Η Υποομάδα νομικής 
υποστήριξης θα αποτελείται από δύο στελέχη, τα οποία θα πρέπει να διαθέτουν τα εξής προσόντα: Στέλεχος 1: 
(α) Πτυχίο ανώτατης εκπαίδευσης και μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, (β) Να είναι εγγεγραμμένος τουλάχιστον επτά 
(7) έτη σε Μητρώο Δικηγορικού Συλλόγου, (γ) Εμπειρία τουλάχιστον πέντε (5) (5) ετών στην παροχή νομικών 
υπηρεσιών στη διενέργεια διαγωνισμών, στη σύνταξη ή/και στη νομική υποστήριξη υλοποίησης συμβάσεων του 
δημοσίου ή/και του ευρύτερου δημοσίου τομέα, (δ) Πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας. Στέλεχος 2: (α) Πτυχίο 
ανώτατης εκπαίδευσης και μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, (β) Να είναι εγγεγραμμένος τουλάχιστον επτά (7) έτη 
σε Μητρώο Δικηγορικού Συλλόγου, (γ) Εμπειρία τουλάχιστον πέντε (5) ετών σε θέματα διαχείρισης προσωπικών 
δεδομένων και συμμόρφωσης με τον Κανονισμό 2016/679. (δ) Πολύ καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας.» 2. Η 
παράγραφος 25.1 της ΠΥΠ τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: Για την απόδειξη των κριτηρίων τεχνικής 
και επαγγελματικής ικανότητας του Άρθρου 17.1 οι προσφέροντες οικονομικοί φορείς προσκομίζουν αντίστοιχα 
τα παρακάτω δικαιολογητικά: (α) πλήρως συμπληρωμένους τους πίνακες εμπειρίας/καταλόγους συμβάσεων 
(Πίνακες 1-3) του Τεύχους 2 «Υποδείγματα» - Υπόδειγμα 6, (β) την/τις αντίστοιχη/αντίστοιχες Σύμβαση/Συμβάσεις 
και, στην περίπτωση που δεν αυτή/αυτές δεν μπορεί/μπορούν να προσκομιστούν, Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία 
μνημονεύονται οι λόγοι μη προσκόμισης, (γ) δικαιολογητικά που αποδεικνύουν την επιτυχή ολοκλήρωση και 
περάτωση του αντικειμένου των συμβάσεων και ειδικότερα: (γα) εάν ο αποδέκτης των υπηρεσιών είναι φορέας του 
Δημοσίου ή του Ευρύτερου Δημόσιου Τομέα ή Αναθέτουσα Αρχή κατά τους ορισμούς της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ ή/
και του Ν. 4412/2016, ο προσφέρων θα πρέπει να προσκομίσει (γαα) Πιστοποιητικό ή Πρωτόκολλο Παραλαβής ή 
Βεβαίωση καλής εκτέλεσης από το αρμόδιο όργανο για την παρακολούθηση εκτέλεσης της σύμβασης και παραλαβή 
του φυσικού αντικειμένου αυτής, ή εναλλακτικά (γαβ) αντίγραφα τιμολογίων, πιστοποιήσεων και αποδεικτικά 
εξόφλησης Στην περίπτωση όπου για οποιοδήποτε λόγο ο αποδέκτης των υπηρεσιών δεν χορηγεί ή δεν δύναται να 
χορηγήσει κάποιο εκ των ανωτέρω υπό (γαα) βεβαιώσεων ή πιστοποητικών, τότε οι προσφέροντες προσκομίζουν 
Υπεύθυνη Δήλωση, στην οποία δηλώνουν υπεύθυνα: α) την έναρξη και λήξη της περιόδου παροχής των υπηρεσιών, 
β) την ημερομηνία αποδοχής/παραλαβής των υπηρεσιών/έργου από τον φορέα, και γ) το γεγονός ότι ο φορέας/
αποδέκτης των υπηρεσιών δεν τους χορήγησε κατόπιν αιτήματός τους ή δεν δύναται να τους χορηγήσει την 
παραπάνω βεβαίωση/πρωτόκολλο και τους λόγους μη χορήγησης, εφόσον είναι γνωστοί. (γβ) εάν ο αποδέκτης 
των υπηρεσιών είναι ιδιώτης/ιδιωτικός φορέας, ο προσφέρων θα πρέπει να προσκομίσει (γβα) Βεβαίωση Ιδιώτη 
από την οποία να προκύπτει η άρτια παροχή των υπηρεσιών και η παραλαβή τους, ή εναλλακτικά (γββ) αντίγραφα 
τιμολογίων, πιστοποιήσεων και αποδεικτικά εξόφλησης Στην περίπτωση όπου για οποιοδήποτε λόγο ο αποδέκτης των 

https://ted.europa.eu/TED Page 5/6

mailto:proedros@aepp-procurement.gr
https://ted.europa.eu/TED


υπηρεσιών δεν χορηγεί ή δεν δύναται να χορηγήσει κάποιο εκ των ανωτέρω υπό (γβα) βεβαιώσεων ή πιστοποητικών, 
τότε οι προσφέροντες προσκομίζουν Υπεύθυνη Δήλωση, στην οποία δηλώνουν υπεύθυνα: α) την έναρξη και λήξη 
της περιόδου παροχής των υπηρεσιών, β) την ημερομηνία αποδοχής/παραλαβής των υπηρεσιών/έργου από τον 
ιδιώτη/αποδέκτη, και γ) το γεγονός ότι ο ιδιώτης/αποδέκτης των υπηρεσιών δεν τους χορήγησε κατόπιν αιτήματός 
τους ή δεν δύναται να τους χορηγήσει την παραπάνω βεβαίωση/πρωτόκολλο και τους λόγους μη χορήγησης, εφόσον 
είναι γνωστοί. (γ) Εάν ο οικονομικός φορέας έχει υλοποιήσει το έργο παροχής υπηρεσιών ως μέλος Ένωσης ή 
Κοινοπραξίας, προσκομίζει επιπρόσθετα και αντίγραφο του Συμφωνητικού από όπου να αποδεικνύεται το ποσοστό 
συμμετοχής του και, στην περίπτωση που αυτό δεν μπορεί να προσκομιστεί, Υπεύθυνη Δήλωση στην οποία 
μνημονεύονται οι λόγοι μη προσκόμισης, καθώς και το ποσοστό συμμετοχής του Οικονομικού Φορέα στην Ένωση/
Κοινοπραξία. 3. 1. Το Άρθρο 5 της ΠΥΠ τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: «Η καταληκτική ημερομηνία 
παραλαβής των προσφορών είναι η 07/10/2024 και ώρα 15:00 Ελλάδος.» 4. Η παρ. 34.1 του Άρθρου 34 της ΠΥΠ 
«Διενέργεια Διαδικασίας – Αποσφράγιση και Αξιολόγηση Προσφορών» τροποποιείται και αντικαθίσταται ως εξής: 
«Η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή Αξιολόγησης του Ταμείου 
(«Επιτροπή Διαγωνισμού») και θα λάβει χώρα στην έδρα του Ταμείου την 8η Οκτωβρίου 2024 και ώρα 11:00 
Ελλάδας.»

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: fcb4fcd6-f634-4449-b303-1d23c55a0e2c - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 24/09/2024 09:41 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 6/6

https://ted.europa.eu/TED

